
	
 
Helsingborg, 18 mars 2026 
 
Pressmeddelande 
Aqilion förstärker fokus på AQ280 och AQ128 – redo för nästa fas inom 
inflammatoriska sjukdomar 
 
Aqilion meddelar att bolaget har beslutat att fokusera på två av sina pipelineprojekt; 
läkemedelskandidaterna AQ280 inom eosinofil esofagit och AQ128 som en topikal 
behandling av psoriasis.  
 
AQ280 – Eosinofil esofagit (EoE) 
Aqilion utvecklar AQ280 som en ny behandling av eosinofil esofagit (EoE), en allergisk 
sjukdom i matstrupen vars huvudsymtom är allvarliga sväljsvårigheter. Sjukdomen ökar 
snabbt i incidens, idag drabbas cirka 1 av 700 invånare i USA och det finns ett tydligt 
medicinskt behov av nya alternativa behandlingar baserat på nya verkningsmekanismer. 
 
AQ280 är en oralt tillgänglig, superselektiv JAK1-hämmare som minskar inflammation och 
sjukdomsutveckling vid kroniska inflammatoriska sjukdomar. Eftersom EoE-patienter har 
sväljsvårigheter har Aqilion utvecklat en vattenlöslig tablettformulering. Två framgångsrika 
fas 1-studier (ARIA-1 och ARIA-2) har genomförts, där AQ280 tolererades väl och visade 
lovande effekter på relevanta biomarkörer. Resultaten möjliggör nu övergång till fas 2. 
 
AQ128 – Psoriasis 
Psoriasis är en kronisk inflammatorisk sjukdom som drabbar 2–4 % av befolkningen och 
behandlas idag framför allt med kortikosteroider, som kan ge besvärliga biverkningar vid 
långtidsanvändning. AQ128 är en högpotent, selektiv hämmare av enzymet TAK1 – en central 
nod i flera proinflammatoriska signalvägar – med potential att bli first-in-class inom topikal 
dermatologi. I en psoriasisliknande sjukdomsmodell har AQ128 visat effekt i nivå med den 
superpotenta kortikosteroiden clobetasol, men utan de systemiska effekter som clobetasol ger 
upphov till. 
 
AQ312 avvecklas och PKCtheta projektet parkeras 
Bolaget har samtidigt beslutat att avveckla projekt AQ312 och kommer tills vidare att parkera 
det tidiga discovery projektet PKCtheta. Beslutet frigör resurser till programmen med störst 
potential för värdeskapande milstolpar. Beslutet att avveckla AQ312 baseras främst på 
projektets utvecklingsrisk.  
 
Sarah Fredriksson, VD för Aqilion, kommenterar: Fokus på att skapa värde 
" Vi befinner oss i ett spännande skede för Aqilion. Med AQ280 redo att ta steget in i fas2 efter 
framgångsrika fas1- studier och AQ128 som visar riktigt lovande resultat i prekliniska 
modeller, har vi en pipeline med verklig potential att göra skillnad för patienter med kroniska 
inflammatoriska sjukdomar. Genom att fokusera våra resurser på dessa två program skapar vi 
de bästa förutsättningarna för att nå viktiga milstolpar, attrahera utvecklingspartners och 
stärka bolagets position. Vi är övertygade om att det här är rätt väg framåt för bolaget, för våra 
aktieägare och inte minst för de patienter som väntar på bättre behandlingsalternativ.” 
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Sarah Fredriksson, vd, AQILION AB, + 46 (0)70 261 4575, sarah.fredriksson@aqilion.com 
 
Om Aqilion 
Aqilion är ett bioteknikbolag som fokuserar på att utveckla nya innovativa behandlingar för 
sjukdomar orsakade av kronisk inflammation och dysfunktionella immunologiska reaktioner 
som till exempel autoimmuna sjukdomar. 



	
 
Vi identifierar innovativa idéer som har potential att bli nya läkemedel och förädlar dem till 
kommersiellt intressanta projekt. De idéer som vi väljer är baserade på solid vetenskaplig 
grund där vi med rimliga antaganden tydligt kan förstå underliggande biologi, klinisk relevans 
och patientnytta.  
 
Bolaget är främst aktivt i de tidiga faserna av läkemedelsutveckling, från idéstadiet till proof-
of-concept i kliniska studier. Aqilion driver sina utvecklingsprogram i en delvis virtuell 
organisation i nära samarbete med utvalda partners med särskild spetskunskap inom 
läkemedelsutveckling. 
 
AQILION AB är ett svenskt bolag med huvudkontor i Helsingborg. www.aqilion.com 

 


